

Smiltenes novada UZŅĒMĒJDARBĪBAS AKTUALITĀTES

JAUNUMI

Svarīgi

Aptauja par dzīvojamo fondu Smiltenes novadā

Līdz ar turpmāku pašvaldības darbu cenšoties piesaistīt gan ES, gan privātās investīcijas, nepieciešams atjaunot datus par uzņēmumu interesi dzīvokļu īrē vai iegādē. [Lasīt ↗](#)

Novadā

Smiltenes novada iedzīvotāji aicināti pieteikties apmācību ciklam uzņēmējdarbības prasmju veicināšanai "Biznesa laboratorija 2025"

Sešu praktisku nodarbību cikls uzņēmējdarbības prasmju veicināšanai. [Lasīt ↗](#)

Mazināts administratīvais slogs autoceļu un ielu būvdarbu fiksēšanai Būvniecības informācijas sistēmā

Grozījumi ļaus vairāk laika veltīt faktiskajai būvdarbu uzraudzībai, nevis formālo prasību izpildei. [Lasīt ↗](#)

Valdībā atbalstīts pirmais likumprojekts, kas ir daļa no Ekonomikas ministrijas sagatavotā pārtikas cenu samazināšanas plāna

Mērķis ir novērst pārtikas preču mazumtirdzniecībā īstenoto atšķirīgo attieksmi, tai skaitā, cenu veidošanā, starp Latvijā un citās valstīs saražotajām pārtikas precēm. [Lasīt ↗](#)

Vietējie IT profesionāļi rada inovatīvus rīkus Latvijas uzņēmumu digitalizācijai

Viens no jaunākajiem un inovatīvākajiem risinājumiem ir "Numo" – gudrs risinājums darba maiņu plānošanai. [Lasīt ↗](#)

Ciršanas apjoms valsts mežā galvenajā cirtē samazināts par 9,5 %

Valdība apstiprinājusi rīkojumu par koku ciršanas maksimāli pieļaujamo apjomu 2026.–2030. gadam, nosakot to nākamajiem pieciem gadiem galvenajā cirtē valsts mežā. [Lasīt ↗](#)



Atgādinājums lauksaimniecības dzīvnieku turētājiem un īpašniekiem!

Līdz 31. janvārim jāiesniedz pārskats par stāvokli ganāmpulka novietnē par mājputniem, trušiem, kažokzvēriem, akvakultūrām, briežiem u.c. Arī cūku pašpatēriņa ziņojums. [Lasīt ↗](#)

PASĀKUMI

3. februārī vebinārs par publisko būvdarbu līgumos obligāti ietveramajiem noteikumiem

Plkst. 13.00–15.00 tiešsaistē. [Lasīt ↗](#)

5. februārī Investoru diena konferences "TechChill 2025" ietvaros

Plkst. 17.00 Rīgā. Pasākums investoriem, riska kapitāla pārstāvjiem, biznesa eņģeļiem, akseleratoru pārstāvjiem u.c., kurus interesē investīciju iespējas Latvijā. [Lasīt ↗](#)

6. februārī mācības Smiltēnē "Ganāmpulka veselības pārvaldība, iekļaujot dzīvnieku turēšanas un ēdināšanas nosacījumus (truši)"

Trīs dienas: 6., 10. un 12. februārī. Attālināti un "Kalbakās", Smiltēnes pagastā. Plkst. 10.00–17.00. Pieteikšanās un plašāka informācija, zvanot: +371 29113631.

13. februārī uzņēmēju tikšanās un sarunas Apes amatu mājā

Plkst. 16.00 Apē. Tikšanās un sarunas ar LIAA pārstāvniecības Valmierā, "Alūksnes lauku partnerības", "Alūksnes un Apes novada fonda", pašvaldības pārstāvjiem u.c.

27. februārī seminārs "Uzdrīkstēšanās ilgtspējā" Smiltēnē

Plkst. 10.00 Smiltēnes Kultūras centrā. Vidzemes inovāciju nedēļas ietvaros, ar praktiskiem inženiertehnisko inovāciju un risinājumu piemēriem energoefektivitātei un ilgtspējai. Plašāka informācija sekos.

ATBALSTS

Izsludināta pieteikšanās uzņēmējdarbības ideju konkursā "Atgriezies Smiltēnes novadā!"

Remigrantu dibinātiem jaunuzņēmumiem vai esošajiem uzņēmumiem jaunu produktu izveidei, ja tiek izveidota darba vieta remigrantam. [Lasīt ↗](#)

Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" izsludina projektu kārtu uzņēmējdarbības attīstībai iesniegšana no 3. marta līdz 3. aprīlim

Projektu īstenošanas teritorija: Raunas un Drustu pagasts. Mikro un mazās uzņēmējdarbības attīstībai un dažādošanai, sekmējot pakalpojumu pieejamību. [Lasīt ↗](#)

Biedrība "Alūksnes lauku partnerība" izsludina projektu nepārtrauktas iesniegšanas kārtu uzņēmējdarbībai

Projektu īstenošanas teritorija: Smiltēnes novada Trapenes pagasts, Apes pilsēta un pagasts. Ražošanas, pakalpojumu, tūrisma attīstībai un pilnveidei. [Lasīt ↗](#)

Lauksaimnieki un mežsaimnieki var pieteikties inovāciju īstenošanai

LAD no 6. februāra līdz 7. aprīlim izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu intervencē "Atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības darba grupu projektu īstenošanai". [Lasīt ↗](#)

Pieejams atbalsts mežsaimniecības nozarē

Aktivitāšu mērķis ir veikt meža ieaudzēšanu, atjaunošanu un nomaiņu, kā arī paredzēt ieaudzēto platību kopšanu un jaunaudzju retināšanu. Pieteikšanās no 6. februāra. [Lasīt ↗](#)

Atvērtas un izsludinātas 10 projektu kārtas zivsaimniecībā ↗

LIAA organizētās tirdzniecības misijas, dalība ārvalstu izstādēs un augsta līmeņa valsts amatpersonu ārvalstu vizītēs ↗

NODERĪGI

Informācija par pašvaldības nekustamo īpašumu izsolēm

Tiek izsolīti vairāki pašvaldības īpašumā esošie nekustamie īpašumi. Visas izsoles: [Lasīt ↗](#)

IEPIRKUMI

- **Koku zāgēšana un koku vainagu kopšana Smiltenes novadā ↗** (līdz 29.01.)
- **Lifta iekārtas uzstādīšana Smiltenes vidusskolas ēkā Dārza ielā 17 ↗** (līdz 31.01.)
- **Daudzdzīvokļu īres mājokļa un tam nepieciešamo inženiertīklu projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi ↗** (līdz 31.01.)
- **Kurināmo zāģskaidu piegāde Gaujienas ciema centrālajai katlu mājai ↗** (līdz 05.02.)
- **Telpu uzkopšanas pakalpojums Smiltenes novada pašvaldības iestādēs ↗** (līdz 11.02.)
- **Veterināro zāļu un rehabilitācijas preču piegādes Smiltenes tehnikuma veterinārajai mācību klīnikai ↗** (līdz 20.02.)
- **Apspriede – "Traktortehnikas tehniskās apkopes un remonta pakalpojumi" ↗**

INTERESANTI

Latvijas Dabas fonds ir izveidojis neparastāko pļavas produktu topu – tos visus vieno zīme "Dabisko pļavu produkts"

Zīme tiek piešķirta produktiem un pakalpojumiem, kurus ražo un piedāvā dabisko pļavu apsaimniekotāji. [Lasīt ↗](#)

